ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº. 125/2019

                      ”Realização da Campanha do Agasalho 2019 com distribuição de

cobertores para as famílias carentes”

                      Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Edvaldo Antônio de Souza.

                      Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminha-

do ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva, com

cópia as 2 usinas, Boa Vista e SJC Bioenergia e a OVG,  solicitando que promovam uma

grande parceria em prol da Realização da Campanha do Agasalho 2019 com dis-

tribuição de cobertores e roupas de frio para as famílias carentes.

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação da nossa po-

pulação que mais precisa, e por saber através dos boletins meteorológicos que teremos

um dos invernos mais rigorosos dos últimos anos.

Portanto, se faz necessária essa parceria público privada (PPA), bem

como a colaboração da população, para que possa engajar-se nessa corrente do bem

da solidariedade humana, para aquecer com ternura e amor nossa população.

Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos no-

bres colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 4 dias do

mês de abril de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta

Vereador